1

Российская Федерация
Ростовская область

Администрация Семикаракорского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2020                                           №  1364                       г. Семикаракорск

О внесении изменения в постановление
Администрации Семикаракорского района от 09.04.2020 № 435

«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории Семикаракорского района в связи с распространением

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

В целях повышения эффективности принимаемых мер по предотвращению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории
Ростовской области, в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999
№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», на
основании предложения Главного государственного санитарного врача по
Ростовской области от 03.11.2020 № 1-31507, постановлением Правительства
Ростовской области от 12.11.2020 № 208 «О внесении изменений в
постановление Правительства Ростовской области от 05.04.2020 № 272»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Семикаракорского района
от 09.04.2020 № 435 «О мерах по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории
Семикаракорского района в связи с распространением новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после вступления в силу
постановления Правительства Ростовской области от 12.11.2020 № 208.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Семикаракорского района - начальника
отдела  по социальным вопросам и молодежной политике Горяйнову М.Б

Глава Администрации
Семикаракорского района                                                                  Л.Н. Серокуров

Постановление вносит:
Сектор организационной работы
Администрации Семикаракорского района
Суздальцева Е.П.

2

Приложение
к постановлению
Администрации

Семикаракорского района
от 13.11.2020 № 1364

Изменения,
вносимые в постановление Администрации Семикаракорского района от

09.04.2020 № 435 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения на территории  Семикаракорского района в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.2.4 следующего содержания:
«1.2.4. На парковках и в лифтах.».
2. В пункте 4:
2.1. Подпункт 4.2 изложить в редакции:
«4.2. Оказание в государственных областных и МБУ «ЦРБ»

Семикаракорского района  плановой медицинской помощи, которая может
быть отсрочена без угрозы жизни и здоровью пациента, за исключением
случаев оказания плановой медицинской помощи пациентам, нуждающимся
в проведении курсового и (или) программного лечения, оказания
высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую
программу обязательного медицинского страхования, а также проведения
дополнительного обследования граждан, направляемых военными
комиссариатами Ростовской области в рамках призыва на военную службу.».

2.2. Дополнить подпунктом 4.18. следующего содержания:
«4.18. Допуск в гипермаркеты и торгово-развлекательные центры лиц, не

достигших возраста четырнадцати лет, без сопровождения родителей,
опекунов, иных законных представителей.».